СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 28 » сентября  2006г.

№ 50
Об оплате труда работников

муниципальных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также ч.4 ст.143 Трудового кодекса РФ.

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. Для работников муниципальных учреждений Асиновского городского поселения установить тарифную систему оплаты труда на основе Единой тарифной сетки.

2. Тарифная ставка (оклады) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда  работников муниципальных учреждений устанавливается не ниже минимального размера оплаты труда, предусмотренного федеральным законом.

3. Тарифные ставки (оклады) первого и последующих разрядов, тарифные коэффициенты Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений утверждаются постановлением Главы Асиновского городского поселения.

4. Работникам  муниципальных учреждений устанавливаются стимулирующие и компенсационные выплаты (доплаты, надбавки, премии и др.) в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Томской области, Асиновского района и Асиновского городского поселения.

5. Администрации Асиновского городского поселения и руководителям муниципальных учреждений привести нормативно-правовые акты по оплате труда работников муниципальных учреждений в соответствии с настоящим решением.

6. Признать  утратившим силу постановление Администрации Асиновского городского поселения от 20.02.2006г. №10 «Об утверждении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений»

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2006 года.

Глава Асиновского

Городского поселения

В.А.Кротова